
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 3 czerwca 2022 r. 

Poz. 1190 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I  ROZWOJU WSI
1)

 

z dnia 1 czerwca 2022 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych wymagań, jakie powinny spełniać wnioski  

w sprawach dotyczących płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 

Na podstawie art. 22 ust. 10 ustawy z dnia 5 lutego 2015 r. o płatnościach w ramach systemów wsparcia bezpośred-

niego (Dz. U. z 2021 r. poz. 2114 oraz z 2022 r. poz. 219 i 646) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 marca 2015 r. w sprawie szczegółowych wyma-

gań, jakie powinny spełniać wnioski w sprawach dotyczących płatności w ramach systemów wsparcia bezpośredniego 

(Dz. U. poz. 352, z późn. zm.2)) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 uchyla się pkt 1; 

2) po § 14a dodaje się § 14b w brzmieniu: 

„§ 14b. 1. W 2022 r. w przypadku ubiegania się o przyznanie płatności, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a–e, 

do gruntów, na których jest prowadzona uprawa konopi włóknistych, do wniosku o przyznanie tych płatności dołą-

cza się także: 

1) zezwolenie, o którym mowa w art. 47 albo art. 49 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkoma-

nii (Dz. U. z 2020 r. poz. 2050, z 2021 r. poz. 2469 oraz z 2022 r. poz. 763 i 764) (w brzmieniu z dnia 

27 października 2020 r., Dz. U. poz. 2050), lub jego kopię potwierdzoną za zgodność z oryginałem przez nota-

riusza, upoważnionego pracownika Agencji albo organ, który je wydał – chyba że zachodzą przesłanki, 

o których mowa w art. 17 ust. 7 akapit drugi zdanie drugie rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 

nr 809/2014 z dnia 17 lipca 2014 r. ustanawiającego zasady stosowania rozporządzenia Parlamentu Europej-

skiego i Rady (UE) nr 1306/2013 w odniesieniu do zintegrowanego systemu zarządzania i kontroli, środków 

rozwoju obszarów wiejskich oraz zasady wzajemnej zgodności, w takim przypadku to zezwolenie składa się 

w terminie do dnia 1 września 2022 r. do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji 

i Modernizacji Rolnictwa, do którego został złożony wniosek o przyznanie płatności, o których mowa 

w § 1 pkt 1 lit. a–e, lub 

2) zaświadczenie o dokonaniu wpisu do rejestru konopi włóknistych, o którym mowa w art. 47a ust. 2 ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, wydane przez dyrektora oddziału terenowego Krajowe-

go Ośrodka Wsparcia Rolnictwa właściwego ze względu na miejsce zamieszkania lub siedzibę rolnika – 

w przypadku gdy uprawa konopi jest prowadzona po dokonaniu wpisu do tego rejestru, przy czym to zaświad-

czenie składa się do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, do 

którego został złożony wniosek o przyznanie płatności, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a–e, w terminie do dnia 

1 września 2022 r., jeżeli nie zostało dołączone do wniosku o przyznanie tych płatności. 

                                                           
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rolnictwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi (Dz. U. poz. 1950). 
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 348, z 2017 r. poz. 523 i 1717, z 2018 r. poz. 535, 

z 2020 r. poz. 329, z 2021 r. poz. 453 oraz z 2022 r. poz. 588. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1190 

 

 

2. Zaświadczenie, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, zawiera: 

1) imię i nazwisko albo nazwę wnioskodawcy; 

2) miejsce zamieszkania i adres albo siedzibę i adres wnioskodawcy; 

3) NIP lub REGON, jeżeli został nadany, a w przypadku osoby fizycznej – również numer PESEL, a jeżeli osoba 

fizyczna nie posiada numeru PESEL – numer paszportu lub innego dokumentu stwierdzającego tożsamość; 

4) informacje o miejscu i powierzchni działek ewidencyjnych, na których w 2022 r. jest prowadzona uprawa ko-

nopi włóknistych, w tym nazwę województwa, powiatu i gminy, nazwę i numer obrębu ewidencyjnego oraz 

numery działek ewidencyjnych w odniesieniu do poszczególnych odmian konopi włóknistych uprawianych na 

tych działkach.”. 

§ 2. 1. Do wniosków o przyznanie płatności, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a–e rozporządzenia zmienianego w § 1, 

do gruntów, na których jest prowadzona uprawa konopi włóknistych, złożonych przed dniem 15 marca 2022 r. stosuje się 

przepisy dotychczasowe. 

2. Do wniosków o przyznanie płatności, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. a–e rozporządzenia zmienianego w § 1, do 

gruntów, na których jest prowadzona uprawa konopi włóknistych, złożonych po dniu 14 marca 2022 r. stosuje się przepi-

sy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: wz. R. Romanowski 


